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Kommentar från Östra Göinge kommun till Socialstyrelsens beslut 
per 2011-07-06 gällande HVB-hemsplacerade barn 
 
I tillsynsärendet med de två små barnen från Makedonien, som under tre års tid varit placerade 
på ett hem för barn har Socialstyrelsen idag kommit med sitt beslut.  
 

Socialstyrelsen har beslutat att socialtjänsten i Östra Göinge kommun ska vidta åtgärder för att 

säkerställa:  

o att barns bästa utreds och redovisas 

o att barn inte behöver vistas på institution när deras vårdbehov inte kräver detta 

o att vårdplaner och genomförandeplaner upprättas vid placering på HVB eller i familjehem 

o att nämnden genom regelbundna besök och enskilda samtal med barn noga följer vården och 

håller sig informerad om barns inställning 

o att nämnden samverkar med andra samhällsorgan, organisationer och andra som berörs när 

barn riskerar att fara illa  

 

Östra Göinge kommun håller med Socialstyrelsen om att man har brustit i att upprätta 

tillräckliga vård- och genomförandeplaner.  Vidare instämmer kommunen i att samtalen med 

barnen inte är redovisade i tillräcklig omfattning och det är inte heller tydligt redovisat att barnen 

uppgivit att de inte vill flytta från HVB-hemmet (hem för vård och boende).  

 

Östra Göinge kommun håller med Socialstyrelsen om att barn ej ska behöva befinna sig på 

institution under en längre tid. Att handläggningen avseende utvisningsprocessen drog ut på 

tiden var något kommunen inte kunde förutse. Kommunen bedömde att HVB-hemmet hade 

bättre beredskap, resurser att ta hand om barnen i den rådande situationen. Att inte bryta upp 

dem från sin relativa trygghet på HVB-hemmet bedömdes som då vara den bästa lösningen för 

barnen. 

 

Östra Göinge kommun behöver öka kunskaperna kring hanteringen av barn i liknande 

situationer när det gäller samarbetet med andra myndigheter och organisationer.  

 

I Socialstyrelsens beslut beskrivs att barn som är omhändertagna enligt LVU kan få ett tillfälligt 

uppehållstillstånd. Kommunen har inte tillräckligt tydligt påtalat barnens situation till 

Migrationsverket.  

 

Under våren har kommunen tagit initiativ för att förbättra samarbetet med Migrationsverket.  
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För mer info kontakta gärna: 

 

Anders Malmström, handläggare socialtjänsten Östra Göinge kommun 

anders.malmstrom@ostragoinge.se, tel. 044-775 60 31 

 

Anna Hägelmark, kommunikationsansvarig: 

anna.hagelmark@ostragoinge.se, tel. 044-775  60 54, 0709-53 60 54  
 

 


